٢١- الشيخ محمد عبده، تفسير القرآن الحكيم
المشهور باسم تفسير المنار- گرد آورنده السيد
محمد رشيد رضا، الطبعة الثانية، افست، فقط
١٢ جلد، دار المعرفه، بيروت، بی تا،
١/٤٧٧.

٢٢- ابو عبدالله محمد بن احمد الأنصاري
القرطبي، الجامع لأحكام القرآن، الطبعة
الثالثة مصر، دار القلم ١٣٨٦هـ-١٩٦٦م،
٢٠ جلد در ١٠ مجلد، ١٣١/٢.

٢٣- أضواء على متشابهات القرآن ١/٢٣.

٢٤- سيد قطب، في ظلال القرآن، بيروت، الطبعة
الخامسة، ١٣٨٦هـ/١٩٧٦م در ٨ مجلد،
١/٤٦.

٢٥- أضواء على متشابهات القرآن، ١/٢٦ ونيز
رجوع شود به: محمد بن ابی بکر بن عبد
القادر رازی، تفسير أسئلة القرآن المجيد
واجوبتها، تحقيق وتعليق از: محمد علي
انصاري قمی، چاپخانه مهر، قم، الطبعة
الأولى، ١٣٨١هـ/١٩٦١م ص ٣.

٢٦- السيد علي صدر الدين بن المعصوم المدني،
انوار الربيع في انواع البديع، تحقيق وتعليق
از: شاکر هادي شکر، نشر وتوزيع مكتبة
الفرقان، كربلا در ٧ مجلد، الطبعة الأولى
١٣٨٨هـ/١٩٦٨م، ج ١ ص ٢٥٤.

٢٧- أضواء على متشابهات القرآن ١/٢٧.

٢٨- انوار الربيع في انواع البديع ٥/٣٣٣.

٢٩- أضواء على متشابهات القرآن ١/٢٧.

٣٠- الثبيان في تفسير القرآن ٢/٢٣٨.

٣١- متشابه القرآن ومختلفه ٢/٢٣٨، انتشارات
بيدار، ٢ جلد در یک مجلد، بی تا.

٣- رك: ثلاث رسائل في اعجاز القرآن، للرماني
والخطابي وعبد القاهر الجرجاني، تحقيق
وتعليق از: محمد خلف الله- دكتور محمد
زغلول سلام، الطبعة الثانية، دار المعارف
بمصر، ١٣٨٧هـ-١٩٦٨م ص ٧٥.

٧- مأخذ سابق، همان صفحه.

٨- مأخذ سابق ص ٢٥.

٩- ابو عثمان عمرو بن بحر الجاحظ، البيان
والتبيين، چاپ عبد السلام محمد هارون،
مكتبة الخانجي بمصر، الطبعة الرابعة
١٣٩٥هـ-١٩٧٥م چهار جلد در دو مجلد ج ١
ص ٣٨٣.

١٠- ثلاث رسائل في اعجاز القرآن/ ٢٧.

١١- حافظ جلال الدين عبد الرحمن سيوطي،
الإتقان في علوم القرآن، تحقيق از: محمد
ابو الفضل ابراهيم، قاهره، الطبعة الأولى
١٣٨٧هـ. مكتبة ومطبعة المشهد الحسيني،
چهار جلد در ٢ مجلد ص ١٣.

١٢- ابو بكر محمد بن الطيب الباقلائي، اعجاز
القرآن، تحقيق از: السيد احمد صقر، الطبعة
الثالثة، دار المعارف بمصر، بی تا، ص ٣٥.

١٣- رك: قاضي ابوالحسن عبد الجبار اسدآبادي
المغني في ابواب التوحيد والعدل، الجزء
السادس عشر، اعجاز القرآن، الطبعة الأولى،
شعبان ١٣٨٠هـ-دسامبر ١٩٦٠م مطبعة
دار الكتب، ص ٣١٨.

١٤- رك: امام عبد القاهر جرجاني، دلائل الإعجاز
في علم المعاني، تحقيق وتعليق از: السيد
محمد رشيد رضا، مكتبة القاهرة،
١٣٨١هـ-١٩٦١م، ص ٢٥٤ و ٢٥٥ و ٢٥٦.

١٥- برای آگاهی بیشتر رجوع شود به: علوي
مقدم، مقالة «بحتى درباره كتاب نهاية الإيجاز
ودرأية الإعجاز» فخر الدين رازی، مجلة
دانشكده ادبيات وعلوم انسانی دانشگاه مشهد،
ش اول ودوم، ص پانزدهم، ش مسلسل
٥٧-٥٨ بهار و تابستان/١٣٦١،
ص ٣٠٧-٣٨١.

١٦- بديع القرآن، ص ٦٩ و ٧٠.